
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
236 kW 30 de Septiembre de 2024

GDMTH 103210572027

51,819 kWh $ 197,893

400 34,182 kWh $0

100.00 % MES $ 197,893

$1,716,837.00 MXN $546,977.00 MXN $1,169,860.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 590 W 400 1120 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.4 %



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 15 de Octubre de 2024

20240028

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

400 Jinko Solar N-Type 590W

3 Inversor Goddwe 60  kw

1 Estructura

1 Transformador 500kva

1 Verificaciones, maniobras y tramites

Subtotal $ 4,500,000.00

IVA $ 720,000.00

TOTAL (MXN)$ 5,220,000.00

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 1,716,837.00 $ 546,977.00 $ 0.00 $ 1,169,860.00 $ 1,169,860.00 $ -4,050,140.00

2 $ 1,768,342.11 $ 563,386.31 $ 0.00 $ 1,204,955.80 $ 1,204,955.80 $ -2,845,184.20

3 $ 1,821,392.37 $ 580,287.90 $ 0.00 $ 1,241,104.47 $ 1,241,104.47 $ -1,604,079.73

4 $ 1,876,034.14 $ 597,696.54 $ 0.00 $ 1,278,337.61 $ 1,278,337.61 $ -325,742.12

5 $ 1,932,315.17 $ 615,627.43 $ 0.00 $ 1,316,687.74 $ 1,316,687.74 $ 990,945.62

6 $ 1,990,284.62 $ 634,096.26 $ 0.00 $ 1,356,188.37 $ 1,356,188.37 $ 2,347,133.99

7 $ 2,049,993.16 $ 653,119.14 $ 0.00 $ 1,396,874.02 $ 1,396,874.02 $ 3,744,008.01

8 $ 2,111,492.96 $ 672,712.72 $ 0.00 $ 1,438,780.24 $ 1,438,780.24 $ 5,182,788.25

9 $ 2,174,837.75 $ 692,894.10 $ 0.00 $ 1,481,943.65 $ 1,481,943.65 $ 6,664,731.89

10 $ 2,240,082.88 $ 713,680.92 $ 0.00 $ 1,526,401.96 $ 1,526,401.96 $ 8,191,133.85

11 $ 2,307,285.36 $ 735,091.35 $ 0.00 $ 1,572,194.02 $ 1,572,194.02 $ 9,763,327.87

12 $ 2,376,503.93 $ 757,144.09 $ 0.00 $ 1,619,359.84 $ 1,619,359.84 $ 11,382,687.70

13 $ 2,447,799.04 $ 779,858.41 $ 0.00 $ 1,667,940.63 $ 1,667,940.63 $ 13,050,628.33

14 $ 2,521,233.02 $ 803,254.16 $ 0.00 $ 1,717,978.85 $ 1,717,978.85 $ 14,768,607.18

15 $ 2,596,870.01 $ 827,351.79 $ 0.00 $ 1,769,518.22 $ 1,769,518.22 $ 16,538,125.40

16 $ 2,674,776.11 $ 852,172.34 $ 0.00 $ 1,822,603.76 $ 1,822,603.76 $ 18,360,729.16

17 $ 2,755,019.39 $ 877,737.51 $ 0.00 $ 1,877,281.87 $ 1,877,281.87 $ 20,238,011.04

18 $ 2,837,669.97 $ 904,069.64 $ 0.00 $ 1,933,600.33 $ 1,933,600.33 $ 22,171,611.37

19 $ 2,922,800.07 $ 931,191.73 $ 0.00 $ 1,991,608.34 $ 1,991,608.34 $ 24,163,219.71

20 $ 3,010,484.07 $ 959,127.48 $ 0.00 $ 2,051,356.59 $ 2,051,356.59 $ 26,214,576.30

21 $ 3,100,798.59 $ 987,901.30 $ 0.00 $ 2,112,897.29 $ 2,112,897.29 $ 28,327,473.59

22 $ 3,193,822.55 $ 1,017,538.34 $ 0.00 $ 2,176,284.21 $ 2,176,284.21 $ 30,503,757.80

23 $ 3,289,637.23 $ 1,048,064.49 $ 0.00 $ 2,241,572.73 $ 2,241,572.73 $ 32,745,330.53

24 $ 3,388,326.35 $ 1,079,506.43 $ 0.00 $ 2,308,819.92 $ 2,308,819.92 $ 35,054,150.45

25 $ 3,489,976.14 $ 1,111,891.62 $ 0.00 $ 2,378,084.51 $ 2,378,084.51 $ 37,432,234.96

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 30,714.3 31,801.0 34,537.7 35,057.4 36,356.7 30,574.4 31,008.7 30,321.8 25,758.8 30,714.3 29,029.8 29,340.5

kWh Base 4,550.3 5,088.2 6,641.9 5,393.4 5,386.2 6,114.9 4,593.9 4,492.1 5,151.8 4,550.3 5,806.0 5,642.4

kWh Totales 35,264.6 36,889.2 41,179.6 40,450.9 41,742.9 36,689.3 35,602.6 34,813.9 30,910.6 35,264.6 34,835.7 34,982.9
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